macam perbuatan, baik atau buruk, tanpa membutuhkan pemikirannya dan

pertimbangan”.Akhlakdidefinisikan sebagai situasi jiwa yang mengajak pada

perbuatan yang dilakukan secara spontan, tanpa harus berpikir atau

pertimbangan yang matang dan seksama(Ibnu Maskaweh421 H/1030 M).

Imam al-Ghazalimendefinisikan ahklak dalam kitab Ihya ‘Ulumuddin-nya

adalah suatu perangai (watak, tabiat) yang menetap kuat dalam jiwa seseorang